

JUDETUL GIURGIU

COMUNA ROATA DE JOS

NR. 177/1927/22.05.2020

ANUNT

Comuna Roata de Jos, Judetul Giurgiu aduce la cunostinta publica ca azi data de 22.05.2020, orele 15,00, în conformitate cu prevederile din Legea 52/2003, privind transparenta decizională în administratia publică, cu modificarile si completarile ulterioare, prin afisare la sediul Primariei Comunei Roata de Jos la AVIZIERUL primariei, Judetul Giurgiu, sat Roata de Jos, strada Republicii, nr. 65, la etaj, pe site-ul , MDRAP, primăriei www.comunaroatadejos@yahoo.com – monitorul oficial local se aduce la cunostinta publica

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr. 27/22.05.2020 privind rectificarea bugetului local și completarea/modificarea listei de investiții și a altor cheltuieli de investiții si dotări independente.

Se face precizarea ca proiectul de hotarare va fi supus dezbaterii Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu in prima sedinta ordinara a lunii mai 2020 din data de 28.05.2020, ziua de joi, la orele 14.00, ce se va desfășura în procedură electronică.

În conformitate cu prevederile din Legea 52/2003, privind transparenta decizională în administratia publică, republicata, începand de la data afișării prezentului anunț se primesc, în scris, propuneri, sugestii sau opinii cu privire la aprobarea proiectului de buget mai sus enunțat, la sediul Primariei Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, Strada Republicii, nr. 65, la Registratura (la d-na. Sandu Florentina Lilica), pana la data de 28.05.2020, orele 12,00.

Adresa de e mail a primăriei pe care se pod depune propuneri, sugestii, obiecțiuni este : cl-roatadejos@yahoo.com .

Telefon primărie 0246266115, fax 0246266115.

**JUDEȚUL GIURGIU
COMUNA ROATA DE JOS
PRIMAR**

PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 27/22.05.2020

Privind rectificarea bugetului local și completarea/modificarea listei de investiții și a altor cheltuieli de investiții și dotări independente

PRIMARUL COMUNEI ROATA DE JOS, JUDEȚUL GIURGIU, având în vedere:

- Referatul de aprobare al primarului comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu nr. 165/1915/22.05.2020 privind rectificarea bugetului local al comunei Roata de Jos și a Listei obiectivelor de investiții și a altor cheltuieli de investiții și dotări independente pentru anul 2020;
- Nota de fundamentare nr.13137/11.05.2020, întocmită de administratorul public din cadrul Comunei Roata de Jos și Notă de fundamentare privind rectificarea bugetului local, completarea listei de investiții și a altor cheltuieli de investiții și dotări independente și aprobarea bugetului activităților finanțate din venituri proprii nr. 13581 din 21.05.2020 întocmită de aparatul de specialitate al primarului Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu;
- Prevederile H.C.L. nr. 13 din 16.04.2020 privind aprobarea modificării denumirii SERVICIULUI PUBLIC DE APA SI CANALIZARE, în SERVICIUL DE UTILITĂȚI PUBLICE AL COMUNEI ROATA DE JOS, JUDEȚUL GIURGIU și modificarea și completarea obiectului de activitate al serviciului prin includerea serviciilor de iluminat public, de salubritate și administrarea domeniului public și privat, la nivelul comunei, Roata de Jos, județul Giurgiu;
- Prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2020, nr.5/2020;
- Prevederile H.C.L. nr. 7 din 19.02.2020, privind aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, pe anul 2020, a bugetului împrumuturilor interne pe anul 2020, a Programului anual de investiții publice 2020 și a bugetului instituțiilor finanțate din venituri proprii și subvenții în anul 2020, cu modificările ulterioare ;
- Prevederile O.U.G. 50/2020, privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- Prevederile art. 19, art. 20, art. 33 și art. 49, alin. (7) din Legea finanțelor publice locale nr.273/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare; art.IX, alin.(2) din O.U.G. nr.29/2020 privind unele măsuri economice și fiscal bugetare;
- Prevederile art. IX, alin.(2) din O.U.G. nr.29/2020 privind unele măsuri economice și fiscal bugetare, privind modificarea art.49, alin (7) din Legea finanțelor publice locale nr.273/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Adresa A.J.F.P. Giurgiu privind influențele pe anul 2020 pentru sumele și cotele defalcate din impozitul pe venit și sumele defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale ca urmare a O.U.G. 50/2020, privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- Prevederile Legii 24/2000, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Prevederile art. 155, alin. (1), lit. "c"și lit. "d", alin. (4), lit. "a", lit. "b" și alin. (5), lit. "c", prevederile 129, alin. (2), lit. "b"și lit. "d", alin. (4), lit. "h", lit. "i" și art. 154, alin. (4) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 136, alin. (1), din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, propun Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, aprobarea *Proiectului de Hotărâre privind rectificarea bugetului local și completarea/modificarea listei de investiții* și adoptarea unei hotărâri în acest sens, după cum urmează:

HOTĂRÂRE

Art. 1. Se aprobă rectificarea **Bugetului de venituri și cheltuieli al comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu pe anul 2020**, cu suma de 31,00 mii lei și virarea de credite în cadrul capitolului bugetare și între acestea conform anexei 1 la prezenta hotărâre care face parte integrantă din aceasta.

Art. 2. Se aprobă completarea și modificarea **Listei obiectivelor de investiții și a altor cheltuieli de investiții și dotări independente** se modifică conform anexelor nr.2 și 3 care fac parte integrantă din aceasta.

Art.3. Se aprobă **Bugetul instituțiilor finanțate din venituri proprii - Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2020 al Serviciului de Utilități Publice înființat la nivelul comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu**, serviciu de interes local cu personalitate juridică, aflat în subordinea Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, conform anexei 4 la prezenta hotărâre, anexă ce face parte integrantă din prezenta.

Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu și Compartimentul Buget Contabilitate Impozite și Taxe Locale din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu.

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, în termenul prevăzut de lege, primarului Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, Instituției Prefectului - Județul Giurgiu, Compartimentul Buget Contabilitate Impozite și Taxe Locale din cadrul Aparatului de Specialitate al Primarului Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu.

JUDETUL GIURGIU
COMUNA ROATA DE JOS
PRIMAR

Anexa nr. 1 la P.H. nr. 27/22.05.2020

Privind rectificarea bugetului local, completarea si modificarea listei de investitii si a altor cheltuieli de investitii si dotari independente si aprobarea bugetului activitatilor finantate din venituri proprii

Rectificarea bugetului local al comunei Roata de Jos este in conformitate cu:

- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2020, nr.5/2020;
- prevederile O.U.G. 50/2020, privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- prevederile art.IX, alin.(2) din O.U.G. nr.29/2020 privind unele masuri economice si fiscal bugetare, privind modificarea art.49, alin(7) din Legea finanțelor publice locale nr.273/2006, cu modificarile si completarile ulterioare;
- adresa A.J.F.P. Giurgiu privind influentele pe anul 2020 pentru sumele si cotele defalcate din impozitul pe venit si sumele defalcate din tva pentru echilibrarea bugetelor locale ca urmare a O.U.G. 50/2020, privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- prevederile art.129, alin.(4), lit. (a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ.

Avand in vedere referatul de aprobare nr. 166/1916/22.05.2020 și raportul compartimentului de specialitate înregistrat cu nr. 173/1923/22.05.2020, se aproba rectificarea bugetului local al comunei Roata de Jos, dupa cum urmeaza:

Se rectifica bugetul de venituri cu suma de 31,00 mii lei, dupa cum urmeaza:

- se diminueaza prevederile art. 04.02.01 cote defalcate din impozitul pe venit, cu suma de 5,00 mii lei;
- se diminueaza prevederile art. 04.02.04, sume alocate din cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale, cu suma de 25,00 mii lei;
- se majoreaza prevederile art. 11.02.06 sume defalcate din tva pentru echilibrarea bugetelor locale, cu suma de 61,00 mii lei;

Se rectifica bugetul de cheltuieli cu suma de 31,00 mii lei si se vireaza sumele in cadrul capitolelor bugetare si intre capitolele bugetare, dupa cum urmeaza:

La subcapitolul 51.01.03 „Autoritati executive”, titlul cheltuieli materiale, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 50,00 mii lei, astfel:

- se diminueaza prevederile bugetare la art.20.30.30, alte cheltuieli cu bunuri si servicii, cu suma de 50,00 mii lei ;

La subcapitolul 65.03.01 Invatamant prescolar, titlul cheltuieli de capital, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 50,00 mii lei, astfel;

- se diminueaza prevederile bugetare la art.58.04.03, cheltuieli neeligibile, cu suma de 50,00 mii lei, pentru obiectivul „Construire gradinita cu trei Sali de grupa cu program redus”, conform Notei de fundamentare;

La subcapitolul 65.03.02 Invatamant primar, titlul cheltuieli de capital, se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 250,00 mii lei, astfel;

- se majoreaza prevederile bugetare la art.71.01.30, alte cheltuieli cu activele fixe, cu suma de 250,00 mii lei, pentru obiectivul „Construire gard si amenajare curte interioara Scoala nr.2 Cartojani, sat Cartojani, comuna Roata de Jos”, conform Notei de fundamentare;

La subcapitolul 66.50.50 Alte servicii de sanatate publica, titlul cheltuieli de capital, se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 47,00 mii lei, astfel:

- se majoreaza prevederile bugetare la art.71.01.01, constructii, cu suma de 75,00 mii lei, pentru obiectivul „Amenajare parcare exterioara dispensar uman si centru de zi, in comuna Roata de Jos”, conform Notei de fundamentare;
- se diminueaza prevederile bugetare la art.71.01.03, mobilier birotica, cu suma de 50,00 mii lei, pentru obiectivul „Dotari dispensarul medical (echipamente si mobilier)”;
- se majoreaza prevederile bugetare la art.71.01.02, utilaje, echipamente, mijloace de transport, cu suma de 22,00 mii lei, pentru achizitionarea unui numar 4 echipamente de decontaminare (tunel decontaminare) necesare combaterii si prevenirii raspandirii infectarii cu coronavirusul COVID-19, conform Notei de fundamentare nr.13137/11.05.2020 si a Referatelor de necesitate intocmite de scolile din localitate;

La subcapitolul 67.05.01 „Sport”, titlul cheltuieli materiale, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 11,00 mii lei, astfel:

- se diminueaza prevederile bugetare la art.20.01.30, alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare, cu suma de 2,00 mii lei ;
- se diminueaza prevederile bugetare la art.20.01.09, materiale si servicii cu caracter functional, cu suma de 9,00 mii lei ;

La subcapitolul 67.05.03 „Intretinere gradini publice, parcuri zone verzi, baze sportive”, titlul cheltuieli materiale, se majoreaza prevederile bugetare cu suma de 9,00 mii lei, astfel:

- se majoreaza prevederile bugetare la art.20.01.30, alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare, cu suma de 20,00 mii lei activitatile de intretinere spatii verzi, parcuri;

La subcapitolul 67.05.03 „Intretinere gradini publice, parcuri zone verzi, baze sportive”, titlul cheltuieli de capital, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 45,00 mii lei, astfel:

- se diminueaza prevederile bugetare la art.71.01.03, mobilier birotica, cu suma de 45,00 mii lei la obiectivul „Dotari locuri de joaca”;

La subcapitolul 70.05.01 „Alimentari cu apa”, titlul cheltuieli de capital, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 95,00 mii lei, astfel:

- se diminueaza prevederile bugetare la art.71.01.02, utilaje, echipamente, mijloace de transport, cu suma de 95,00 mii lei la obiectivul „Achizitie echipamente subtraversare”;

La subcapitolul 70.02.06 „Iluminat public”, titlul cheltuieli materiale, se diminueaza prevederile bugetare cu suma de 35,00 mii lei, astfel:

- se diminueaza prevederile bugetare la art.20.01.03, incalzit, iluminat si forta motrica, cu suma de 35,00 mii lei ;

COMUNA ROATA DE JOS
Cod identificare fiscala : 5123608

LISTA DE INVESTITII PE ANUL 2020

cu finantare din bugetul: BUGETUL LOCAL
pentru: COMUNA ROATA DE JOS

Nr. crt.	Denumire indicator	HCL aprobare obiectiv investitii	Valoarea totală actualizată	Valoare plăți efectuate până la finele anului precedent	Total finantare	Buget local	Alte surse
0	1		2	3		4	
1	Total general, din care:		105,710.20	33,370.17	18,009.00	4,002.00	14,007.00
1.1	A Lucrari in continuare		99,854.27	33,245.90	17,482.00	3,475.00	14,007.00
1.2	B Lucrari noi		5,855.93	124.27	210.00	210.00	0.00
1.3	C Alte cheltuieli de investitii *)		0.00	0.00	317.00	317.00	0.00
2	Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei bugetare pe capitole bugetare, astfel:		105,710.20	33,370.17	18,009.00	4,002.00	14,007.00
2.1	Cap. 51 total (A + B + C), din care:		0.00	0.00	210.00	210.00	0.00
A	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)		0.00	0.00	210.00	210.00	0.00
2.4	Cap. 61 total (A + B + C), din care:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	Cap. 65 total (A + B + C), din care:		13,128.83	6,532.55	5,091.50	680.00	4,411.50
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		13,128.83	6,532.55	5,091.50	680.00	4,411.50
A	1. Reabilitare , modernizare si extindere scoala gimnaziala nr 1 comuna roata de jos	HCL NR 70/ 24.09.2019	6,132.46	177.75	3,955.00	0.00	3,955.00
	2. Reabilitare , modernizare si extindere scoala gimnaziala nr 2 comuna roata de jos satul cartoiani	HCL NR 15/ 28.02.2019	4,949.35	4,638.02	856.50	400.00	456.50
	3. Construire gradinita cu 3 sali de grupa cu program redus Roata de jos	HCL NR 18/ 14.03.2019	1,797.02	1,716.78	30.00	30.00	0.00
	4. Construire gard si amenajare curte interioara Scoala nr.2, sat Cartojani		250.00	0.00	250.00	250.00	0.00
B	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6	Cap. 66 total (A + B + C), din care:		2,038.39	1,304.74	939.00	267.00	672.00
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		2,038.39	1,304.74	867.00	195.00	672.00
A	1. Infintare dispensar uman in satul Cartojani comuna Roata de jos jud Giurgiu	HCL NR 13/ 28.02.2019	666.63	576.05	164.00	60.00	104.00
	2. Centru de zi Cartojani sat Cartojani Comuna Roata de jos	HCL NR.20/ 14.03.2019	1,296.76	728.69	628.00	60.00	568.00
	3. Amenajare parcare dispensar uman si centru de zi		75.00	0.00	75.00	75.00	0.00
B	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)		0.00	0.00	72.00	72.00	0.00
2.3	Cap. 67 total (A + B + C), din care:		1,470.00	124.27	25.00	25.00	0.00
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		1,470.00	124.27	10.00	10.00	0.00
A	1. Construire Biserica Ortodoxa SF + PT	HCL nr 50/2011	1,470.00	124.27	10.00	10.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)		0.00	0.00	15.00	15.00	0.00
2.4	Cap. 70 total (A + B + C), din care:		50,348.15	12,938.06	9,294.00	1,270.00	8,024.00
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)		45,962.22	12,938.06	9,074.00	1,050.00	8,024.00
	1. Extindere sistem integrat de alimentare cu apa in sat Cartojani comuna Roata de jos	HCL NR 16/ 28.02.2019	4,259.89	3,782.09	1,053.00	100.00	953.00
	2. Sistem integrat de alimentare cu apa, sistem canalizare sat Cartojani	HCL NR 46/ 07.06.2019	5,276.06	71.63	4,188.00	300.00	3,888.00

A	3	Alimentare cu apa in satele Sadina si Roata de jos extindere canalizare in satele Sadina si Roata de jos	HCL NR.19/14.03.2019	12,334.57	8,702.79	2,783.00	0.00	2,783.00
	4	Extindere retea canalizare, statie de epurare, statie vacuum, satul Cartojani, comuna Roata de jos	HCL NR 27/29.03.2019	22,260.15	0.00	0.00	0.00	0.00
	5	Bransamente de apa si racorduri canalizare in satele Sadina si Roata de jos,	HCL NR.29/2019	481.55	381.55	100.00	100.00	0.00
	6	Integrare statie pompare, apa uzata, apa potabila, puturi si sistem clorinare in sistem SCADA		400.00	0.00	400.00	0.00	400.00
	7	REABILITARE BAZIN STATIE EPURARE ROATA		550.00	0.00	550.00	550.00	0.00
	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)			4,385.93	0.00	200.00	200.00	0.00
B	1.	Extindere racorduri de gaze naturale in comuna Roata de Jos, Judetul Giurgiu	HCL 98/2019	4,385.93	0.00	200.00	200.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)			0.00	0.00	20.00	20.00	0.00
2.10	Cap. 74 total (A + B + C), din care:			828.91	128.91	700.00	700.00	0.00
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)			828.91	128.91	700.00	700.00	0.00
A	1.	Extindere sistem de canalizare in satele Roata de jos Roata mica si Sadina, extindere alimentare cu apa in satele Roata de jos, Roata mica, si Sadina, comuna Roata de jos	HCL 81/2019	828.91	128.91	700.00	700.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.11	Cap. 80 total (A + B + C), din care:			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Obiective noi (1 + 2 + 3 + ...)			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)							
2.5	Cap. 84 total (A + B + C), din care:			37,895.92	12,341.64	1,749.50	850.00	899.50
	Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ...)			37,895.92	12,341.64	1,749.50	850.00	899.50
	1	Modernizare drumuri de interes local in satele Roata de jos, Roata mica, Sadina, Cartojani, si reabilitare sisteme de scurgere si evacuare ape pluviale pe strazile Petrolistului, Constitutiei, Mestesugarului si Raului in comuna Roata de jos, Jud Giurgiu	HCL NR 28/29.03.2019	23,722.33	172.09	150.00	150.00	0.00
A	2	Amenajare alei pietonale	HCL 51/2011	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00
	3	Modernizare drumuri de interes local in comuna Roata de jos, infiintare pod peste raul Dambovnic, pe strada Raului in punctul La Tractoare, sat Cartojani, comuna Roata de jos Judetul Giurgiu	HCL NR.14/28.02.2019	14,023.59	12,169.55	1,349.50	450.00	899.50
	4	Realizare sisteme scurgere si colectare ape fluviale prin montare de rigole		150.00	0.00	150.00	150.00	0.00

Anexa nr. 3 la PL nr. 24 din 22.05.2020.

COMUNA ROATA DE JOS
Cod identificare fiscala : 5123608

LISTA ALTOR CHELTUIELI DE INVESTITII SI DOTARI INDEPENDENTE PE ANUL 2020

cu finantare din bugetul: **BUGETUL LOCAL**
pentru: **COMUNA ROATA DE JOS**

Nr.crt.	Denumire Indicator	Valoarea totală actualizată	Valoare plăți efectuate până la finele anului precedent	Total finantare	Buget local
0	1	2	3		4
1	Total general, din care:	0.00	0.00	317.00	477.00
1.3	C Alte cheltuieli de investitii *	0.00	0.00	317.00	477.00
2	Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei bugetare pe capitole bugetare, astfel:	0.00	0.00	317.00	477.00
2.1	Cap. 51 total (A + B + C), din care:	0.00	0.00	210.00	90.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)	0.00	0.00	210.00	90.00
1	ACHIZITIE REMORCA	0.00	0.00	50.00	50.00
2	ACHIZITIE LAMA DEZAPEZIRE	0.00	0.00	40.00	40.00
3	ACHIZITIE CANTAR	0.00	0.00	80.00	0.00
4	EXTINDERE SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO	0.00	0.00	40.00	0.00
2.6	Cap. 66 total (A + B + C), din care:	0.00	0.00	72.00	122.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)	0.00	0.00	72.00	122.00
1	Dotari dispensar comunal (echipamente si mobilier)	0.00	0.00	50.00	100.00
2	Echipament tunel decontaminare	0.00	0.00	22.00	22.00
2.3	Cap. 67 total (A + B + C), din care:	0.00	0.00	15.00	150.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)	0.00	0.00	15.00	150.00
1	INSTALATIE NOCTURNA STADION	0.00	0.00	10.00	10.00
2	DOTARI LOCURI JOACA	0.00	0.00	5.00	50.00
2.4	Cap. 70 total (A + B + C), din care:	0.00	0.00	20.00	115.00
C	Alte cheltuieli de investitii (total)	0.00	0.00	20.00	115.00
1	ACHIZITIE ECHIPAMENTE SUBTRAVERSARE	0.00	0.00	5.00	100.00
2	Studiu de fezabilitate bransamente gaze naturale	0.00	0.00	15.00	15.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program	Din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	2021	2022	2023
TOTAL VENITURI	1	00.01	990,00		0,00	350,00	450,00	190,00	850,00	850,00	850,00
I. VENITURI CURENTE	2	00.02	990,00		0,00	350,00	450,00	190,00	850,00	850,00	850,00
A. VENITURI NEFISCAL	3	00.03	240,00		0,00	80,00	80,00	80,00	300,00	300,00	300,00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII	4	00.04	240,00		0,00	80,00	80,00	80,00	300,00	300,00	300,00
Taxe pe servicii specifice	5	15.10	240,00		0,00	80,00	80,00	80,00	300,00	300,00	300,00
Alte taxe pe servicii specifice	6	15.10.50	240,00		0,00	80,00	80,00	80,00	300,00	300,00	300,00
C. VENITURI NEFISCAL	7	00.07	750,00		0,00	270,00	370,00	110,00	550,00	550,00	550,00
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	8	00.08	180,00		0,00	60,00	60,00	60,00	200,00	200,00	200,00
Venturi din proprietate	9	30.10	180,00		0,00	60,00	60,00	60,00	200,00	200,00	200,00
Venturi din concesiuni si inchirieri	10	30.10.05	180,00		0,00	60,00	60,00	60,00	200,00	200,00	200,00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	11	30.10.05.30	180,00		0,00	60,00	60,00	60,00	200,00	200,00	200,00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	12	00.09	570,00		0,00	210,00	310,00	50,00	350,00	350,00	350,00
Venturi din prestari de servicii si alte activitati	13	33.10	570,00		0,00	210,00	310,00	50,00	350,00	350,00	350,00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	14	33.10.50	570,00		0,00	210,00	310,00	50,00	350,00	350,00	350,00
TOTAL CHELTUIELI	15		990,00	0,00	0,00	350,00	450,00	190,00	850,00	850,00	850,00
CHELTUIELI CURENTE	16	01	740,00	0,00	0,00	200,00	350,00	190,00	750,00	750,00	750,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	17	10	340,00	0,00	0,00	0,00	183,00	157,00	350,00	350,00	350,00
Cheletuiei salariale in bani	18	10.01	316,00	0,00	0,00	0,00	163,00	153,00			
Salarii de baza	19	10.01.01	291,00	0,00	0,00	0,00	150,00	141,00			
Indemnizatie de hrana	20	10.01.17	25,00	0,00	0,00	0,00	13,00	12,00			
Cheletuiei salariale in natura	21	10.02	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00			
Tichete de vacanta	22	10.02.06	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00			
Contributii	23	10.03	8,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00			
Contributia asiguratorie pentru munca	24	10.03.07	8,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00			

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program	Din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante					Estimari		
					Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	2021	2022	2023
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	25	20	400,00	0,00	0,00	200,00	167,00	33,00	400,00	400,00	400,00
Bunuri si servicii	26	20.01	154,00	0,00	0,00	78,00	45,00	31,00	X	X	X
Furnituri de birou	27	20.01.01	2,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00	X	X	X
Materiale pentru curatenie	28	20.01.02	2,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00	X	X	X
Incalzit, iluminat si forta motrica	29	20.01.03	6,00	0,00	0,00	3,00	2,00	1,00	X	X	X
Carburanti si lubrifianti	30	20.01.05	60,00	0,00	0,00	30,00	20,00	10,00	X	X	X
Piese de schimb	31	20.01.06	40,00	0,00	0,00	20,00	10,00	10,00	X	X	X
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	32	20.01.08	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00	X	X	X
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	33	20.01.30	38,00	0,00	0,00	21,00	9,00	8,00	X	X	X
Bunuri de natura obiectelor de inventar	34	20.05	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	X	X	X
Alte obiecte de inventar	35	20.05.30	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	X	X	X
Deplasari, detasari, transferari	36	20.06	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00	X	X	X
Deplasari interne, detasari, transferari	37	20.06.01	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00	X	X	X
Alte cheltuieli	38	20.30	220,00	0,00	0,00	110,00	110,00	0,00	X	X	X
Prime de asigurare non-viata	39	20.30.03	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	X	X	X
alte cheltuieli cu bunuri si servicii	40	20.30.30	200,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	X	X	X
CHELTUIELI DE CAPITAL	41	70	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	42	71	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00
Active fixe	43	71.01	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00	X	X	X
Constructii	44	71.01.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X
Alte active fixe	45	71.01.30	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00	X	X	X
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE	46	69.10	990,00	0,00	0,00	350,00	450,00	190,00	850,00	850,00	850,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	47	70.10	990,00	0,00	0,00	350,00	450,00	190,00	850,00	850,00	850,00
CHELTUIELI CURENTE	48	01	740,00	0,00	0,00	200,00	350,00	190,00	750,00	750,00	750,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	49	10	340,00	0,00	0,00	0,00	183,00	157,00	350,00	350,00	350,00
Cheltuieli salariale in bani	50	10.01	316,00	0,00	0,00	0,00	163,00	153,00	X	X	X
Salarii de baza	51	10.01.01	291,00	0,00	0,00	0,00	150,00	141,00	X	X	X
Indemnizatie de hrana	52	10.01.17	25,00	0,00	0,00	0,00	13,00	12,00	X	X	X

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program	Din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	Estimari			
									2021	2022	2023	
Cheltuieli salariale in natura	53	10.02	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00		X	X	X
Tichete de vacanta	54	10.02.06	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00		X	X	X
Contributii	55	10.03	8,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00		X	X	X
Contributia asiguratorie pentru munca	56	10.03.07	8,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,00		X	X	X
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	57	20	400,00	0,00	0,00	200,00	167,00	33,00		X	X	X
Bunuri si servicii	58	20.01	154,00	0,00	0,00	78,00	45,00	31,00		X	X	X
Furnituri de birou	59	20.01.01	2,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00		X	X	X
Materiale pentru curatenie	60	20.01.02	2,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00		X	X	X
Incalzit, iluminat si forta motrica	61	20.01.03	6,00	0,00	0,00	3,00	2,00	1,00		X	X	X
Carburanti si lubrifianti	62	20.01.05	60,00	0,00	0,00	30,00	20,00	10,00		X	X	X
Piese de schimb	63	20.01.06	40,00	0,00	0,00	20,00	10,00	10,00		X	X	X
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	64	20.01.08	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00		X	X	X
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	65	20.01.30	38,00	0,00	0,00	21,00	9,00	8,00		X	X	X
Bunuri de natura obiectelor de inventar	66	20.05	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00		X	X	X
Alte obiecte de inventar	67	20.05.30	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00		X	X	X
Deplasari, detasari, transferari	68	20.06	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00		X	X	X
Deplasari interne, detasari, transferari	69	20.06.01	6,00	0,00	0,00	2,00	2,00	2,00		X	X	X
Alte cheltuieli	70	20.30	220,00	0,00	0,00	110,00	110,00	0,00		X	X	X
Prime de asigurare non-viata	71	20.30.03	20,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00		X	X	X
alte cheltuieli cu bunuri si servicii	72	20.30.30	200,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00		X	X	X
CHELTUIELI DE CAPITAL	73	70	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00		X	X	X
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	74	71	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00		X	X	X
Active fixe	75	71.01	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00		X	X	X
Constructii	76	71.01.01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		X	X	X
Alte active fixe	77	71.01.30	250,00	0,00	0,00	150,00	100,00	0,00		X	X	X
Din total capitol												
Alte servicii in domeniul locuintei, serviciilor si dezvoltarii comunale	78	70.10.50	990,00	0,00	0,00	350,00	450,00	190,00		X	X	X

